
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 10 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel 
shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
Na jakém právním základě budou zpracovávány zvláštní typy osobních údajů uvedených v 
Příloze 7. Zpracovaní osobních údajů - §1 (1) Zvláštní typy osobních údajů, když předmět 
smlouvy je: „dodávka datové centrály (software i hardware), která bude sloužit především k 
dálkovému odečtu dat a řízení odběru elektrické energie na odběrných místech s instalovaným 
smart metrem“? 
ODPOVĚĎ 1 
Vzhledem k tomu, že dodavatel při procesu zpracování osobních údajů v roli zpracovatele, je 
určení právního základu zpracování pouze v gesci správce – zadavatele.  
 
DOTAZ 2 
Vzhledem k rozsáhlému zpracovávání osobních údajů včetně zvláštních typů osobních údajů, 
které jsou součástí návrhu Smlouvy o dílo, je na straně dodavatele povinnost splnit nějaké 
specifické Technické a organizační náležitosti tak, aby dodavatel splňoval „Zásady zpracováni 
osobních údajů“, hlavně „omezení účelu“ a „minimalizaci údajů“? 
ODPOVĚĎ 2 
Dodavatel má povinnost splnit požadavky uvedené v Technických a organizačních opatřeních, 
které jsou součástí Smlouvy.  
 
DOTAZ 3 
Vzhledem k rozsáhlému zpracovávání zvláštních typů údajů uvedených v cl.9 odst.1 GDPR 
správcem, má být součástí nabídky vypracovaní DPIA – Data Protection Impact Agreement – 
posouzení vlivu zamýšlených operací zpracovaní na ochranu osobních údajů podle článku 35 
GDPR? 
ODPOVĚĎ 3 
Odpovědnost za vypracování DPIA náleží správci osobních údajů, tedy zadavateli. 
 
 


		2021-11-11T15:28:35+0100
	Pavel Mitáš




